
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς της Επιτροπής «ΕΛ-
ΛΑΔΑ 2021» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Οικονομικών  - Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους.

2 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της υπ’  αρ. 05/2021 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ Δ. 
Αγιάς και της υπ’ αρ. 95/2021 απόφασης Δ.Σ. Αγιάς 
περί εκτροπής (Φάση 2) του έργου: «Τεχνικά Έργα 
προστασίας και αντιστήριξης οδών Δ. Αγιάς» στο 
Τεχνικό ρέμα Πουρί.

3 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Κοι-
νωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς της Επιτροπής «ΕΛ-
ΛΑΔΑ 2021» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-
γείο Οικονομικών - Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους. 

 Με την από 16-7-2021 και υπό στοιχεία 89682 ΕΞ 2021/
ΥΠΟΙΚ 20-7-2021 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), καθώς και των 
άρθρων 496, 498 και 499 του ΑΚ, έγινε αποδεκτή η, από 
23-6-2021, πρόταση δωρεάς της Επιτροπής «ΕΛΛΑΔΑ 
2021» προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Οικονομι-
κών - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους, η οποία συνίσταται 
σε μία τρίπτυχη συλλεκτική κασετίνα των δεκατεσσάρων 
(14) νομισμάτων που έχουν ως εξής:

(α) Δύο (2) διμεταλλικά νομίσματα που απεικονίζουν 
τα Πρώτα Νομίσματα του Ελληνικού Κράτους:

- ο Φοίνικας του 1828 και
- η Δραχμή του 1832, αξίας σαράντα ευρώ (40,00 €) 

έκαστο,

(β) Οκτώ (8) αργυρά νομίσματα με τις επεκτάσεις του 
Ελληνικού Κράτους:

- 1830 Το Πρώτο Ελληνικό Κράτος, αξίας διακοσίων 
ευρώ (200,00 €),

- 1864 Η Ενσωμάτωση των Επτανήσων, αξίας διακο-
σίων ευρώ (200,00 €),

- 1881 Η Ενσωμάτωση της Θεσσαλίας και μέρους της 
Ηπείρου (Άρτα), αξίας διακοσίων ευρώ (200,00 €),

- 1913 Η Ενσωμάτωση της Ηπείρου, αξίας διακοσίων 
ευρώ (200,00 €),

- 1913 Η Ενσωμάτωση της Μακεδονίας και των νησιών 
του Βόρειου και Ανατολικού Αιγαίου, αξίας διακοσίων 
ευρώ (200,00 €),

- 1913 Η Ενσωμάτωση της Κρήτης, αξίας διακοσίων 
ευρώ (200,00€),

- 1920 Η Ενσωμάτωση της Θράκης, αξίας διακοσίων 
ευρώ (200,00 €) και

- 1947 Η Ενσωμάτωση της Δωδεκανήσου, αξίας δια-
κοσίων ευρώ (200,00 €)

(γ) Τέσσερα (4) χρυσά νομίσματα που απεικονίζουν τις 
Εμβληματικές Σημαίες της Ελλάδας

Η συνολική ονομαστική αξία των δωρούμενων ανέρ-
χεται στο ποσό των επτά χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα 
ευρώ (7.680,00 €). 

 Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ 

Ι

Αριθμ. 146327 (2)

     Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων της υπ’  αρ. 05/2021 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ 
Δ. Αγιάς και της υπ’ αρ. 95/2021 απόφασης Δ.Σ. 
Αγιάς περί εκτροπής (Φάση 2) του έργου: «Τεχνι-
κά Έργα προστασίας και αντιστήριξης οδών Δ. 
Αγιάς» στο Τεχνικό ρέμα Πουρί.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3285

44577

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.26 13:39:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44578 Τεύχος B’ 3285/26.07.2021

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας».

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το άρ-
θρο 52, όπως τροποποιήθηκε.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 Απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση - συ-
μπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ. - ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφα-
ση του Αν. Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα 
άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζε-
ται η Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου και συγκεκριμένα το 
Τμήμα Ελέγχου Υλικών και Ποιότητας Δημοσίων Έργων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας 
για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 
52Α του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩ-
ΔΕ (Β΄ 18/2002) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Την υπ’ αρ. 52907/28-12-2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
(Β΄ 2621) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατό-
μων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική 

απόφαση (Β΄ 420/2011) «Υποχρεώσεις και μέτρα για την 

ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασι-

ών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που 

προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-

ση (Β΄ 905/2011) «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων 

Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ 

-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-

λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)».

16. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 Εγκύκλιο 

του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 

εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 

των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 48, του ν. 4313/2014.

17. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-

γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα «Μέτρα ρύθμισης 

της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 

ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

48, του ν. 4313/2014».

18. Την υπ’ αρ. 05/2021 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δ. Αγιάς 

με θέμα “Εκτροπής (Φάση 2) του έργου: «Τεχνικά Έργα 

προστασίας και αντιστήριξης οδών Δ. Αγιάς» στο Τεχνικό 

ρέμα Πουρί.

19. Την υπ’ αρ. 95/2021 απόφαση Δ.Σ. Αγιάς «Έγκριση 

της μελέτης κυκλοφοριακών ρυθμίσεων: Εκτροπή της 

κυκλοφορίας (Φάση 2) του έργου: ”Τεχνικά Έργα προ-

στασίας και αντιστήριξης οδών Δ. Αγιάς”» στο Τεχνικό 

ρέμα Πουρί.

20. Την υπ’ αρ. 142701/13-7-2021 (ΑΔΑ: 6Β67ΟΡ10-

ΘΗΦ) απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με την οποία κρίθηκε 

νόμιμη η υπ’ αρ. 95/2021 Ομόφωνη απόφαση της του 

Δ.Σ. Αγιάς.

21. Το υπ’ αρ. 7967/8-7-2021 έγγραφο του Τμήματος 

Τεχνικών Υπηρεσιών Δήμου Αγιάς με το οποίο βεβαιώ-

νεται ότι δεν διέρχεται Υπεραστική Συγκοινωνία από το 

τμήμα της ιρλανδικής διάβασης στο Ρέμα Πουρί στον 

Αγιόκαμπο στην οποία θα γίνει η εκτροπή κυκλοφορίας.

22. Την υπ’ αρ. 8084/12-7-2021 βεβαίωση του Δημάρ-

χου Αγιάς ότι η οδός Αγιόκαμπος - Σωτηρίτσα μέσω της 

ιρλανδικής γέφυρας του ρέματος Πουρί είναι κοινοτικός.

23. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν στο Κοινοτικό 

οδικό δίκτυο (όπως βεβαιώνεται στο ανωτέρω 22 σχετ.) 

και αιτιολογούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία 

του Δήμο Αγιάς, ενώ με το (21) σχετ. βεβαιώνεται από 

την αρμόδια Υπηρεσία ότι δεν διέρχεται Υπεραστική 

συγκοινωνία, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων της υπ’ αρ. 05/2021 απόφασης ΕΠΟΙΖΩ Δ. Αγιάς και 

της 95/2021 απόφασης Δ.Σ. Αγιάς περί εκτροπής (Φάση 

2) του έργου: «Τεχνικά Έργα προστασίας και αντιστήρι-

ξης οδών Δ. Αγιάς» στο Τεχνικό ρέμα Πουρί.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44579Τεύχος B’ 3285/26.07.2021

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, 
με κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκά-
στοτε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου 
και έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία.

4. Η μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Να εξασφαλιστεί ο αναγκαίος εργοταξιακός φωτι-
σμός στην περιοχή των έργων και ειδικότερα τη νύχτα.

6. Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την 
ταχεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανά-
γκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυ-
νομίας).

7. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έρ-
γου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξι-
ακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γάτας, 
κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. Η 
αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας θα 
πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφοριακού 
φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπηρεσίας, 
επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση του οδι-
κού δικτύου της περιοχής.

8. Οι χώροι εναπόθεσης υλικών εργοταξίου και ο απο-
κλεισμός της πρόσβασης από το κοινό σε αυτούς να επι-
τυγχάνεται με την τοποθέτηση πλεγμάτων οριοθέτησης 
(χρώματος πορτοκαλί).

9. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 05/2021 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ Δ. Αγιάς και την 
95/2021 απόφαση Δ.Σ. Αγιάς και την μελέτη του έργου 
με τα συνημμένα σχέδια.

10. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 
καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 
οδού.

11. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν πα-
ράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδο-
τήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-

ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 

του υπόψη έργου.

12. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα 

σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 16 Ιουλίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ.448900(8802) (3)

    Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, 
αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Κοι-
νωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ».

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 160 και 186 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης» (Α΄ 87), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει.

2. Τις διατάξεις της παρ.  11 του άρθρου 6 του 

ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσω-

μάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ» (Α΄ 26), όπως τροποποιή-

θηκε, συμπληρώθηκε.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 και της περ. β της παρ. 2 

του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α΄ 131).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του ν. 2690/1999 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45), όπως τρο-

ποποιήθηκε.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

7. Την υπ’ αρ. 81320 + 77909/01.12.2016 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302/2016), με την οποία εγκρί-

θηκε η τροποποίηση του Οργανισμού της Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας (π.δ. 133/2010, Α΄ 226).

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ/οικ.2482/03.09.2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ.  708) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44580 Τεύχος B’ 3285/26.07.2021

κής Μακεδονίας «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και 

ανάθεση τομέων ευθύνης στους θεματικούς Αντιπερι-

φερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», 

όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./

οικ.3295/16.11.2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας (Υ.Ο.Δ.Δ. 1028).

9. Την υπ’ αρ. οικ 704761(10249)/22.12.2020 από-

φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρι-

κής Μακεδονίας στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρ-

χες, τομέων Κοινωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης, 

καθώς και Ψηφιακής Διακυβέρνησης και τροποποί-

ηση των υπ’ αρ. οικ.598788(8065)/25.09.2019 και οικ. 

598929(8085)/25.09.2019 αποφάσεων του Περιφερει-

άρχη Κεντρικής Μακεδονίας (Β΄ 5755/2020).

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.26601/10.10.2007 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και την υπό στοιχεία 

ΔΟΑ/οικ.8638/26.03.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Δι-

οικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-

νησης περί μείωσης υπογραφών στις διοικητικές πράξεις 

και στα διοικητικά έγγραφα.

11. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών, για τη 

σύντομη διεκπεραίωση υπηρεσιακών θεμάτων και την 

εξασφάλιση της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού ή της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 

αποφασίζουμε:

Α) Την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-

φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Κοι-

νωνικής Πολιτικής και Αλληλεγγύης αρμοδιότητας της 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

ΠΚΜ, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Προϊ-

στάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας (ΠΚΜ), για:

1) Την εισήγηση για τη σκοπιμότητα της αναγνώρισης/

ανανέωσης ή μη αναγνώρισης/ανανέωσης, φορέα κοι-

νωνικής φροντίδας ως πιστοποιημένου.

Β) Τελικές διατάξεις

1) Τα αναφερόμενα στην παρούσα απόφαση, στην 

παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στον Προϊστάμενο της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

(ΠΚΜ), ισχύουν σε κάθε περίπτωση έλλειψης, απουσίας 

ή κωλύματος του και για τον νόμιμο αναπληρωτή του.

2) Ο εξουσιοδοτούμενος, με την παρούσα απόφαση, 

να υπογράφει «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» υπο-

χρεούται να ενημερώνει τα ανώτερα αυτού υπηρεσιακά 

ή διοικητικά όργανα για κάθε σοβαρό θέμα και δύναται 

να προσκομίζει σε αυτά για υπογραφή σχετικές αποφά-

σεις, πράξεις ή έγγραφα, που αφορούν τα θέματα αυτά.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως .

 Θεσσαλονίκη, 19 Ιουλίου 2021

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032852607210004*


